

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



CLSA Premium Limited

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：6877)

截至二零二零年六月三十日止六個月之未經審核中期業績

CLSA Premium Limited (「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」) 董事(「董事」) 會(「董事會」) 提呈本集團截至二零二零年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表，連同二零一九年同期之比較數字。簡明綜合中期財務報表未經審核，惟已由本公司審核委員會(「審核委員會」) 審閱及已獲董事會批准刊發。

簡明綜合中期全面收益表

截至二零二零年六月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
槓桿式外匯及其他交易收入	3	2,225	8,017
現金交易收入	3	755	45
費用及佣金收入	3	44	3,311
其他收入	3, 4	8,981	1,103
收入總額		<u>12,005</u>	<u>12,476</u>
轉介開支及其他費用		(1,346)	(15,017)
員工成本	5	(7,895)	(18,868)
折舊－物業、廠房及設備及無形資產攤銷	10, 11	(1,389)	(7,872)
折舊－使用權資產	12	(5,830)	(5,819)
土地及樓宇的租賃付款		(775)	(2,318)
行政及其他經營開支	6	(22,304)	(26,477)
開支總額		<u>(39,539)</u>	<u>(76,371)</u>

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
經營虧損		(27,534)	(63,895)
融資成本		<u>(379)</u>	<u>(13,050)</u>
除稅前虧損		(27,913)	(76,945)
所得稅抵免／(開支)	7	<u>6,711</u>	<u>(159)</u>
期內虧損		<u>(21,202)</u>	<u>(77,104)</u>
其他全面(開支)／收益			
可能重新分類至損益之項目			
貨幣匯兌差額		<u>(4,690)</u>	<u>153</u>
期內其他全面(開支)／收益扣除稅項		<u>(4,690)</u>	<u>153</u>
期內全面開支總額		<u>(25,892)</u>	<u>(76,951)</u>
期內本公司股權持有人應佔虧損之每股虧損			
—基本及攤薄(每股港仙)	9	<u>(1.04)</u>	<u>(3.79)</u>

簡明綜合中期財務狀況表

於二零二零年六月三十日

	附註	未經審核 二零二零年 六月三十日 千港元	經審核 二零一九年 十二月三十一日 千港元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	4,942	5,900
無形資產	11	2	2
使用權資產	12	15,991	21,894
遞延稅項資產		923	1,712
非流動資產總值		<u>21,858</u>	<u>29,508</u>
流動資產			
其他應收款項、預付款項及按金	13	10,875	8,711
預繳稅項		46	4,680
衍生金融工具	14	6,965	11,416
應收代理結餘		37,721	26,202
現金及銀行結餘以及客戶信託銀行結餘	15	364,592	423,727
流動資產總值		<u>420,199</u>	<u>474,736</u>
資產總值		<u>442,057</u>	<u>504,244</u>
權益及負債			
權益			
股本	19	20,333	20,333
儲備		328,377	336,909
保留盈利		16,411	33,739
權益總額		<u>365,121</u>	<u>390,981</u>

		未經審核 二零二零年 六月三十日 千港元	經審核 二零一九年 十二月三十一日 千港元
	附註		
流動負債			
融資租賃承擔	16	11,778	11,718
應繳稅項		54	2,069
其他應付款項及應計負債	17	9,300	27,063
衍生金融工具	14	1,101	833
客戶結餘	18	45,519	56,146
		<u>67,752</u>	<u>97,829</u>
非流動負債			
融資租賃承擔	16	4,473	10,531
遞延稅項負債		4,711	4,903
		<u>9,184</u>	<u>15,434</u>
負債總額		<u>76,936</u>	<u>113,263</u>
總權益及負債		<u>442,057</u>	<u>504,244</u>

中期財務資料附註

1 一般資料

本公司於二零一零年十一月九日根據開曼群島公司法第22章(經綜合及修訂的一九六一年第三號法例)於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, PO Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。本公司為一間投資控股公司，其附屬公司主要從事提供槓桿式外匯交易及其他交易、現金交易業務及其他服務。

本公司股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。於二零二零年六月三十日，本公司已發行股份總數之59.03%由中信証券海外投資有限公司(一家於香港註冊成立之公司，其最終控股公司為中信証券股份有限公司，一家於中華人民共和國註冊成立之公司)持有、14.75%由KVB Holdings Limited持有，而餘下26.22%由公眾人士持有。

除非另有說明，該等未經審核簡明綜合中期財務報表乃以港元(「港元」)呈列。該等中期財務報表並未經審核，惟已由審核委員會審閱，並於二零二零年八月二十四日獲董事會批准刊發。

2 編製基準

截至二零二零年六月三十日止六個月的簡明綜合中期財務資料已根據香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。簡明綜合中期財務資料應與根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)所編製截至二零一九年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱讀。

除下文所載之所得稅估計及採納新訂及經修訂準則外，所採用的會計政策與上一個財政年度及相關中期報告期間所採納者一致。

(i) 所得稅估計

中期期間之所得稅按預期年度損益總額所適用之稅率累計。

3 分部報告

經營分部的報告方式與向董事會提供的內部報告一致。本集團的經營業務乃按其營運性質及所提供服務分開組織及管理。本集團旗下各業務分部均為提供服務的策略業務單位，其服務所承受風險及回報有別於其他業務分部。董事會從地區及產品角度考慮業務分部。

有關業務分部的詳情概述如下：

(a) 保證金交易分部從事於澳洲、香港及紐西蘭提供槓桿式外匯交易服務、商品及指數交易服務；

(b) 非槓桿式現金交易分部從事於紐西蘭提供非槓桿式外匯交易服務。本集團向公司客戶提供非槓桿式現金交易服務，尤其是該等為對沖彼等現金頭寸及履行結算責任而參與貨幣兌換業務的客戶。本集團從給予客戶的報價與本集團市場莊家提供的價格中賺取差價；及

(c) 中國業務分部主要從事於中國提供貴金屬交易及結算。

各分部間的交易(如有)乃參照向第三方收取的價格而進行，有關基準於截至二零二零年及二零一九年六月三十日止六個月期間並無變動。

截至二零二零年及二零一九年六月三十日止六個月，就可報告分部向管理層提供的分部資料如下：

截至二零二零年六月三十日止六個月(未經審核)

	紐西蘭 保證金交易 千港元	香港 保證金交易 千港元	澳洲 保證金交易 千港元	紐西蘭 現金交易 千港元	中國業務 千港元	未分配 千港元	對銷 千港元	總計 千港元
分部收益及其他收入：								
來自外部客戶的外匯及其他交易收入	590	(43)	1,678	755	-	-	-	2,980
分部收益	590	(43)	1,678	755	-	-	-	2,980
費用及佣金收入	44	-	-	-	-	-	-	44
其他收入/(虧損)	5,968	1,420	911	-	708	471	(497)	8,981
收益及其他收入總額	6,602	1,377	2,589	755	708	471	(497)	12,005
分部(虧損)/溢利	(6,225)	(15,429)	(6,138)	(26)	(566)	471		(27,913)
除稅前虧損								(27,913)
所得稅抵免								6,711
期內虧損								(21,202)
其他分部資料：								
折舊及攤銷	80	6,055	1,084	-	-	-		7,219
租賃付款	297	-	461	-	17	-		775
融資成本	1	213	165	-	-	-		379

截至二零一九年六月三十日止六個月（未經審核）

	紐西蘭 保證金交易 千港元	香港 保證金交易 千港元	澳洲 保證金交易 千港元	紐西蘭 現金交易 千港元	中國業務 千港元	未分配 千港元	對銷 千港元	總計 千港元
分部收益及其他收入：								
來自外部客戶的外匯及其他交易收入	10,549	2	(2,534)	45	-	-	-	8,062
分部間銷售	-	1,741	-	-	-	-	(1,741)	-
分部收益	10,549	1,743	(2,534)	45	-	-	(1,741)	8,062
費用及佣金收入	3,175	-	61	-	-	75	-	3,311
其他收入／(虧損)	1,005	-	4	-	(28)	122	-	1,103
收益及其他收入總額	<u>14,729</u>	<u>1,743</u>	<u>(2,469)</u>	<u>45</u>	<u>(28)</u>	<u>197</u>	<u>(1,741)</u>	<u>12,476</u>
分部(虧損)／溢利	(8,558)	(1,812)	(4,208)	(299)	(1,481)	197		(16,161)
其他未分配員工成本								(9,841)
其他未分配行政及經營開支								<u>(50,943)</u>
除稅前虧損								(76,945)
所得稅開支								<u>(159)</u>
期內虧損								<u>(77,104)</u>
其他分部資料：								
折舊及攤銷	-	19	4	-	291	13,377		13,691
租賃付款	-	235	-	-	760	1,323		2,318
融資成本	26	-	-	-	-	13,024		<u>13,050</u>

本公司駐於香港。本集團來自外部客戶的收入大部分來自其於澳洲及紐西蘭的經營業務。

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
澳洲	1,678	(2,534)
紐西蘭	1,345	10,594
其他地區	(43)	2
	<u>2,980</u>	<u>8,062</u>

概無外部客戶單獨佔各期間本集團交易收入的10%以上。

由於董事會並無使用有關資產及負債的資料評估可報告分部的表現，故有關資料並無呈報予董事會，因而並無披露有關分部資產及負債的資料。

分部基準或分部溢利或虧損之計量基準與本公司二零一九年年報並無重大差異。

4 其他收入

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
利息收入	1,178	3,195
匯兌收益／(虧損)，淨額	5,457	(862)
政府補貼	501	—
可換股債券轉換部份遞延虧損攤銷	—	(828)
贖回可換股債券之虧損	—	(981)
租金補償	1,213	521
其他	632	58
	<u>8,981</u>	<u>1,103</u>

5 員工成本

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
員工成本：		
工資及津貼	7,582	18,373
退休金計劃供款	281	440
購股權開支(附註20)	32	55
	<u>7,895</u>	<u>18,868</u>

6 行政及其他經營開支

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
支付予當時直接控股公司的管理費	-	310
其他寫字樓租用開支	1,169	1,609
核數師酬金		
— 審計服務	1,492	1,516
— 非審計服務	144	157
資訊服務開支	1,480	1,493
專業及諮詢費	12,903	1,827
維修及維護(包括系統維護)	3,472	8,547
市場推廣、廣告及宣傳開支	19	6,743
手續費開支	-	215
差旅費	346	1,577
交際應酬費	19	291
保險	313	304
客戶虧絀結餘撇銷	-	80
員工培訓	52	19
固定資產減值	-	408
其他	895	1,381
	<u>22,304</u>	<u>26,477</u>

7 所得稅抵免／(開支)

香港利得稅乃按各期間香港的估計應課稅溢利以16.5% (二零一九年：16.5%) 的稅率計提撥備。海外溢利的稅項已按各期間估計應課稅溢利以本集團經營所在國家通行的稅率計算。根據當地稅務機關，本集團於紐西蘭、澳洲及中國的所得稅開支分別按28% (二零一九年：28%)、30% (二零一九年：30%) 及25% (二零一九年：25%) 的稅率計算。

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
即期稅項：		
期內抵免／(支出)	-	-
其他	7,335	(159)
即期稅項抵免／(開支) 總額	7,335	(159)
遞延稅項：		
遞延稅項資產減少	(624)	-
遞延稅項福利總額	(624)	-
所得稅抵免／(開支)	6,711	(159)

8 股息

董事會不建議派付截至二零二零年六月三十日止六個月的任何股息 (截至二零一九年六月三十日止六個月：無)。

9 每股虧損

(a) 每股基本虧損

每股基本虧損按本公司股權持有人應佔虧損除以於相關期間已發行普通股的加權平均數計算。

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
本公司股權持有人應佔虧損	(21,202)	(77,104)
	股份數目	股份數目
已發行普通股的加權平均數	2,033,290,000	2,033,290,000
每股基本及攤薄虧損(港仙)	(1.04)	(3.79)

10 物業、廠房及設備

	未經審核	經審核
	二零二零年	二零一九年
	六月三十日	十二月三十一日
	千港元	千港元
期初賬面淨值	5,900	9,454
匯兌調整	(84)	(46)
添置	517	981
出售	(2)	(120)
折舊	(1,389)	(3,969)
減值	-	(400)
期末賬面淨值	4,942	5,900

11 無形資產

	未經審核	經審核
	二零二零年	二零一九年
	六月三十日	十二月三十一日
	千港元	千港元
期初賬面淨值	2	43,835
匯兌調整	-	(99)
添置	-	5,245
攤銷	-	(11,473)
減值	-	(37,506)
期末賬面淨值	2	2

12 使用權資產

	未經審核 二零二零年 六月三十日 千港元	經審核 二零一九年 十二月三十一日 千港元
使用權資產—辦公物業	<u>15,991</u>	<u>21,894</u>
總計	<u><u>15,991</u></u>	<u><u>21,894</u></u>

本集團透過租賃安排獲得多項辦公物業在一段期間內之使用權。租賃安排乃個別議定，並包含各種不同條款及條件，包括租賃付款及為期2至3年不等之租期。除在租賃安排中主要與維修及使用租賃資產有關之常見租賃契諾外，租賃協議並無施加任何其他契諾或限制。

於截至二零二零年六月三十日止六個月期間並無添置使用權資產。於截至二零二零年六月三十日止六個月期間，租賃現金流出總額6,200,000港元已計入融資活動所用現金淨額，而使用權資產扣除之折舊總額為5,800,000港元。

13 其他應收款項、預付款項及按金

	未經審核 二零二零年 六月三十日 千港元	經審核 二零一九年 十二月三十一日 千港元
租金及公用設施按金	4,232	3,925
預付款項	5,017	3,498
其他應收款項	1,666	1,328
預期信貸虧損撥備	<u>(40)</u>	<u>(40)</u>
總計	<u><u>10,875</u></u>	<u><u>8,711</u></u>

本集團其他應收款項及按金的賬面值與其公允值相若。

14 衍生金融工具

	未經審核 二零二零年 六月三十日 千港元	經審核 二零一九年 十二月三十一日 千港元
流動資產		
衍生合約	6,965	11,416
流動負債		
衍生合約	<u>(1,101)</u>	<u>(833)</u>
總計	<u>5,864</u>	<u>10,583</u>

本集團透過其保證金交易業務進行外幣、商品及其他產品交易。為保障本集團不受匯率及商品價格波動之風險影響，本集團於正常業務過程中與其往來銀行訂立多項外匯遠期交易及差價合約。

於二零二零年六月三十日及二零一九年十二月三十一日，尚未平倉遠期外匯合約的名義本金額分別為252,510,000港元及1,743,747,000港元。

15 現金及銀行結餘以及客戶信託銀行結餘

	未經審核 二零二零年 六月三十日 千港元	經審核 二零一九年 十二月三十一日 千港元
現金及銀行結餘	281,631	178,542
銀行定期存款	43,762	201,112
客戶信託銀行結餘	39,625	44,499
預期信貸虧損撥備	<u>(426)</u>	<u>(426)</u>
	<u>364,592</u>	<u>423,727</u>

本集團於獲授權金融機構持有信託及獨立賬戶，以保管客戶來自一般業務交易的存款。本集團不可動用客戶的資金清償其自身於日常業務過程中的債務，因此該等款項並無計入簡明綜合中期現金流量表中列作現金及現金等價物。

於二零二零年六月三十日，沒有定期存款就銀行信貸抵押予銀行。於二零一九年十二月三十一日，約84,120,000港元的定期存款就銀行信貸抵押予銀行。於二零二零年六月三十日及二零一九年十二月三十一日，本集團概無動用任何透支額。於二零二零年六月三十日及二零一九年十二月三十一日，概無銀行存款為存置於市場莊家作為抵押。

16 融資租賃承擔

	未經審核 二零二零年 六月三十日 千港元	經審核 二零一九年 十二月三十一日 千港元
融資租賃承擔總額		
—最低租賃付款		
一年內	12,106	12,138
一年後及五年內	4,545	10,673
	<u>16,651</u>	<u>22,811</u>
融資租賃承擔的未來融資開支	(400)	(562)
	<u>16,251</u>	<u>22,249</u>

融資租賃現值

融資租賃承擔現值如下：

	未經審核 二零二零年 六月三十日 千港元	經審核 二零一九年 十二月三十一日 千港元
一年內	11,778	11,718
一年後及五年內	4,473	10,531
	<u>16,251</u>	<u>22,249</u>

17 其他應付款項及應計負債

	未經審核 二零二零年 六月三十日 千港元	經審核 二零一九年 十二月三十一日 千港元
應計審計費用	2,796	4,388
其他應計費用	5,542	9,349
應付佣金	(75)	342
僱員權益	660	682
其他應付款項	377	12,302
	<u>9,300</u>	<u>27,063</u>

本集團其他應付款項及累計負債的賬面額與其公允值相若。

18 客戶結餘

該等結餘指於正常業務過程中進行買賣活動收取客戶的保證金存款及已變現溢利或虧損。賬面額與其公允值相若。

19 股本及儲備

(a) 股本

	未經審核 二零二零年六月三十日		經審核 二零一九年十二月三十一日	
	股份數目	千港元	股份數目	千港元
法定： 每股面值0.01港元之普通股 (二零一九年：相同)	<u>4,000,000,000</u>	<u>40,000</u>	<u>4,000,000,000</u>	<u>40,000</u>
已發行及繳足： 於報告期初及末	<u>2,033,290,000</u>	<u>20,333</u>	<u>2,033,290,000</u>	<u>20,333</u>

(b) 儲備

儲備包括資本儲備，指CLSA Premium New Zealand Limited、CLSA Premium Pty Limited及CLSA Premium International (HK) Limited資產淨值的賬面值與LXL Capital II Limited、LXL Capital III Limited及LXL Capital IV Limited作為於二零一二年完成的重組一部分用以交換該等附屬公司而發行的股份面值的差額。

20 購股權計劃

於二零一六年十二月二十九日，本公司向95名人士（該「2016獲授人」）授出40,000,000份購股權，供彼等認購本公司股本中每股面值0.01港元的新普通股。

該等購股權可按每股股份0.592港元的價格予以行使，自授出日期起計的歸屬期及有效期有別。該95名2016獲授人中的37名獲授者可於授出日期起計至二零一九年十二月二十八日為止三年之期間內行使之購股權。該95名2016獲授人中的9名獲授者可於授出日期一週年當日起計至二零二零年十二月二十八日為止三年之期間內行使之購股權，歸屬期為由授出日期起計一年。該餘下49名2016獲授人獲授者可於授出日期兩週年當日起計至二零二零年十二月二十八日為止兩年之期間內行使之購股權，歸屬期為由授出日期起計兩年。已授出的40,000,000份購股權中，本公司董事及主要行政人員獲授11,750,000份購股權。

本集團並無法律或推定責任以現金購回或結算購股權。

尚未行使的購股權數目變動如下：

獲授人	授出日期	於 二零一九年 十二月 三十一日 尚未行使	於期內 授出	於期內 被沒收	於期內 行使	於 二零二零年 六月三十日 尚未行使	行使價 港元	行使期間
劉欣諾	二零一六年 十二月二十九日	-	-	-	-	-	0.592	二零一六年十二月二十九日至 二零一九年十二月二十八日
黃頌源	二零一六年 十二月二十九日	-	-	-	-	-	0.592	二零一六年十二月二十九日至 二零一九年十二月二十八日
黃耀傑	二零一六年 十二月二十九日	250,000	-	(250,000)	-	-	0.592	二零一八年十二月二十九日至 二零一九年十二月二十八日
Stephen Gregory McCoy	二零一六年 十二月二十九日	-	-	-	-	-	0.592	二零一六年十二月二十九日至 二零一九年十二月二十八日
趙桂馨	二零一六年 十二月二十九日	-	-	-	-	-	0.592	二零一六年十二月二十九日至 二零一九年十二月二十八日
Corenlis Jacobus Keyser	二零一六年 十二月二十九日	-	-	-	-	-	0.592	二零一六年十二月二十九日至 二零一九年十二月二十八日
林文輝	二零一六年 十二月二十九日	-	-	-	-	-	0.592	二零一六年十二月二十九日至 二零一九年十二月二十八日
集團公司僱員	二零一六年 十二月二十九日	-	-	-	-	-	0.592	二零一六年十二月二十九日至 二零一九年十二月二十八日
集團公司僱員	二零一六年 十二月二十九日	650,000	-	-	-	650,000	0.592	二零一七年十二月二十九日至 二零二零年十二月二十八日
集團公司僱員	二零一六年 十二月二十九日	3,300,000	-	(600,000)	-	2,700,000	0.592	二零一八年十二月二十九日至 二零二零年十二月二十八日
顧問	二零一六年 十二月二十九日	350,000	-	-	-	350,000	0.592	二零一七年十二月二十九日至 二零二零年十二月二十八日
顧問	二零一六年 十二月二十九日	100,000	-	-	-	100,000	0.592	二零一八年十二月二十九日至 二零二零年十二月二十八日
		<u>4,650,000</u>	<u>-</u>	<u>(850,000)</u>	<u>-</u>	<u>3,800,000</u>		

二項式期權定價模式獲採納以估計購股權的公允值。計算購股權公允值所用的變數及假設乃基於董事的最佳估計。購股權價值隨某些主觀假設的變數不同而變化。於二零一六年十二月二十九日授出的購股權的詳情如下：

於授出日期的加權平均購股權價格：	0.2385港元
無風險利率：	1.443%
預期波幅：	70.97%
預期股息率：	0%
預期行使倍數：	董事：行使價2.8倍 其他：行使價2.2倍

購股權的計量日期為二零一六年十二月二十九日，即授出購股權的日期。預期股息率乃參考可資比較上市公司直至計量日期的過往股息付款記錄而釐定。股價的預期波幅參考摘錄自彭博的可資比較上市公司的股價截至評估日期的年度化過往每週波幅而釐定。

本期間並無於綜合全面收益表確認購股權開支。

於二零一八年三月二十二日，本公司向82名人士（該「**2018獲授人**」）授出40,000,000份購股權，供彼等認購本公司股本中每股面值0.01港元的新普通股。

該等購股權可按每股股份0.495港元的價格予以行使，自授出日期起計的歸屬期及有效期有別。該82名2018獲授人中的37名獲授者可於授出日期起計至二零二一年三月三十一日為止三年之期間內行使之購股權。該82名2018獲授人中的11名獲授者可於授出日期一週年當日起計至二零二二年三月三十一日為止三年之期間內行使之購股權，歸屬期為由授出日期起計一年。該餘下34名2018獲授人獲授者可於授出日期兩週年當日起計至二零二二年三月三十一日為止兩年之期間內行使之購股權，歸屬期為由授出日期起計兩年。已授出的40,000,000份購股權中，本公司董事及主要行政人員獲授12,200,000份購股權。

本集團並無法律或推定責任以現金購回或結算購股權。

尚未行使的購股權數目變動如下：

獲授人	授出日期	於	於期內 授出	於期內 被沒收	於期內 行使	於	行使價 港元	行使期間
		二零一九年 十二月 三十一日 尚未行使				二零二零年 六月三十日 尚未行使		
劉欣諾	二零一八年 三月二十二日	10,000,000	-	(10,000,000)	-	-	0.495	二零一八年三月二十二日至 二零二一年三月二十一日
黃頌源	二零一八年 三月二十二日	3,800,000	-	(3,800,000)	-	-	0.495	二零一八年三月二十二日至 二零二一年三月二十一日
黃耀傑	二零一八年 三月二十二日	1,550,000	-	(1,550,000)	-	-	0.495	二零一八年三月二十二日至 二零二一年三月二十一日
Stephen Gregory McCoy	二零一八年 三月二十二日	1,000,000	-	-	-	1,000,000	0.495	二零一八年三月二十二日至 二零二一年三月二十一日
趙桂馨	二零一八年 三月二十二日	400,000	-	(400,000)	-	-	0.495	二零一八年三月二十二日至 二零二一年三月二十一日
Corenlis Jacobus Keyser	二零一八年 三月二十二日	400,000	-	(400,000)	-	-	0.495	二零一八年三月二十二日至 二零二一年三月二十一日
林文輝	二零一八年 三月二十二日	400,000	-	(400,000)	-	-	0.495	二零一八年三月二十二日至 二零二一年三月二十一日
集團公司僱員	二零一八年 三月二十二日	11,500,000	-	(2,000,000)	-	9,500,000	0.495	二零一八年三月二十二日至 二零二一年三月二十一日
集團公司僱員	二零一八年 三月二十二日	1,650,000	-	(50,000)	-	1,600,000	0.495	二零一九年三月二十二日至 二零二二年三月二十一日
集團公司僱員	二零一八年 三月二十二日	2,250,000	-	(1,100,000)	-	1,150,000	0.495	二零二零年三月二十二日至 二零二二年三月二十一日
顧問	二零一八年 三月二十二日	550,000	-	-	-	550,000	0.495	二零一九年三月二十二日至 二零二二年三月二十一日
		<u>33,500,000</u>	<u>-</u>	<u>(19,700,000)</u>	<u>-</u>	<u>13,800,000</u>		

二項式期權定價模式獲採納以估計購股權的公允值。計算購股權公允值所用的變數及假設乃基於董事的最佳估計。購股權價值隨某些主觀假設的變數不同而變化。於二零一八年三月二十二日授出的購股權的詳情如下：

於授出日期的加權平均購股權價格：	0.1735港元
無風險利率：	1.668%
預期波幅：	56.39%
預期股息率：	0%
預期行使倍數：	董事：行使價2.8倍 其他：行使價2.2倍

購股權的計量日期為二零一八年三月二十二日，即授出購股權的日期。預期股息率乃參考可資比較上市公司直至計量日期的過往股息付款記錄而釐定。股價的預期波幅參考摘錄自彭博的可資比較上市公司的股價截至評估日期的年度化過往每週波幅而釐定。

本期間於綜合全面收益表確認的購股權開支合共為32,000港元。

管理層之討論及分析

董事會提呈本集團截至二零二零年六月三十日止六個月（「二零二零年中期期間」）之未經審核簡明綜合業績，連同二零一九年同期（「二零一九年中期期間」）的未經審核比較數字。

業務回顧及財務業績

市場回顧

於二零二零年中期期間，全球經濟受到COVID-19疫情衝擊，且並無跡象顯示於不久將來將可緩解。全球中央銀行已作出干預以維持流動資金及減輕經濟衝擊。歐洲央行宣佈一項7,500億歐元的資產購買計劃，旨在透過疫情穩定及增強歐元。此外，歐盟委員會已為此籌集250億歐元的投資基金，並同意對預算規則採取更寬鬆的政策，以鼓勵市民消費及彼等相關政府支援受影響的企業。於英國，英格蘭銀行已史無前例地將利率降至0.1%，目的是減輕COVID-19疫情的影響，並維持不安投資者的信心。於二零二零年三月，美國聯邦儲備局（「美聯儲」）亦下調0.5%利率，以試圖減輕病毒對美國經濟的打擊。為確保流動資金不受影響，美聯儲亦承諾購買1,250億美元債券，並向大街企業提供3,000億美元貸款。

自二零二零年初以來，原油價格大幅下跌。石油需求預測因全球封關而減少，並預期石油公司將面對燃料儲存成本問題。於二零二零年四月，美國石油價格於歷史上首次出現負值，使投資者措手不及。由於每桶價格持續停滯，業內專家估計，石油需求可能直至二零二二年才能全面復甦。

於貨幣市場，紐元／美元價格於二零二零年中期期間波動較大，差價為1,111點，最高為0.6735及最低為0.5624，而二零一九年中期期間則為426點，最高為0.6917及最低為0.6491。

澳元／美元價格於二零二零年中期期間在寬幅區間波動。最高及最低價分別為0.7023及0.5741，差價接近1,282點，而於二零一九年中期期間的差價為554點，最高水平為0.7295及最低水平為0.6741。

歐元／美元於二零二零年中期期間之價格較二零一九年中期期間波幅更大。歐元／美元的最高及最低價格水平分別為1.1397及1.0658，成交差價約為739點，而二零一九年中期期間的價格波幅為463點，最高水平為1.1570，最低水平為1.1107。

英鎊／美元於二零二零年中期期間非常波動，成交差價為1,759點，最高及最低價分別為1.3251及1.1492。英鎊／美元於二零一九年中期期間的差價為940點，最高價為1.3381及最低價為1.2441。

在差價合約及商品方面，黃金及原油之成交差價均較二零一九年中期期間拓闊。

於二零二零年中期期間，黃金的交易價格介乎1,775.70美元／盎司至1,472.35美元／盎司，差價為303.35美元／盎司。相比之下，二零一九年中期期間的差價為172.86美元／盎司，最高價為1,439.21美元／盎司，最低價為1,266.35美元／盎司。

於二零二零年中期期間，原油價格由高位63.27美元／桶平穩下跌至低位11.258美元／桶，差價為52.012美元／桶，而二零一九年中期期間的價格波幅穩定，成交差價為16.39美元／桶，最高價為74.46美元／桶，最低價為58.07美元／桶。

外匯保證金交易是涉及許多國際多產品交易公司、網上交易公司及保證金薄弱的金融機構的一個競爭激烈市場。二零二零年的市場波動將有利於本集團的收益。本集團將利用其品牌及市場地位，多元化發展客戶群以吸納其他市場參與者。二零二零年下半年充滿不明朗因素，因此能為客戶帶來更多機會。在中信里昂集團的支持下，我們擁有資源及知識分子，於黯淡的市場氣氛中引導業務走向正軌。我們相信，本集團將於二零二零年中期期間啟航，於迷霧籠罩的經濟中航行。

業務回顧

COVID-19疫情對我們於二零二零年上半年業務活動的負面影響較預期嚴重。例如，由於二零二零年上半年封關，導致本集團於新西蘭及澳洲兩個主要地區分部的業務推廣活動延後。

就貨幣交易而言，我們的客戶主要買賣新西蘭元／美元、澳元／美元、歐元／美元及英鎊／美元。就商品而言，彼等主要買賣黃金及原油。

二零二零年中期期間與二零一九年中期期間的比較

收入

本集團的總收入由二零一九年中期期間約12,500,000港元輕微減少約4%至二零二零年中期期間約12,000,000港元。

儘管我們早於二零二零年二月已拜訪澳洲的主要客戶，並向他們提供廣受歡迎的獎勵交易計劃，由於本集團的主要地理分部澳洲及新西蘭封關令交易量仍然受到打擊。本集團的槓桿式外匯及其他交易收入由二零一九年中期期間約8,000,000港元減少約72.2%至二零二零年中期期間約2,200,000港元。本集團於二零二零年中期期間的現金交易收入較二零一九年中期期間增加約700,000港元，而本集團於二零二零年中期期間的費用及佣金收入較二零一九年中期期間減少約3,300,000港元，主要由於二零二零年中期期間的交易量低於二零一九年中期期間。

本集團於二零二零年中期期間錄得其他收入約9,000,000港元，而二零一九年中期期間則錄得約1,100,000港元。由於新西蘭及澳洲封關，我們於二零二零年中期期間取得兩國政府的補貼約500,000港元。於二零一九年中期期間，就二零一八年二月十二日發行的可換股債券錄得贖回虧損約1,000,000港元，及攤銷可換股債券轉換部分的遞延虧損。而於二零二零年中期期間並無錄得有關虧損。租金補償由二零一九年中期期間約500,000港元增加至二零二零年中期期間約1,200,000港元，乃由於我們減少佔用於香港辦公室空間並分租予關聯公司。於二零二零年中期期間，本集團錄得匯兌收益約5,500,000港元，而二零一九年中期期間則錄得匯兌虧損約900,000港元，主要由於本公司全資附屬公司CLSA Premium New Zealand Limited（「**CLSAP NZ**」，前稱「**KVB Kunlun New Zealand Limited**」）於期末將外幣計值的貨幣資產轉換為當地申報貨幣所致。

轉介開支及其他費用

本集團的轉介開支及其他費用由二零一九年中期期間約15,000,000港元減少至二零二零年中期期間約1,300,000港元，錄得減少主要由於服務供應商轉介的成交量減少。

員工成本

本集團的員工成本由二零一九年中期期間約18,900,000港元減少約58.2%至二零二零年中期期間約7,900,000港元，錄得減少主要由於部份高薪主要管理人員於二零一九年下半年離職，而彼等於二零一九年中期期間獲得約8,500,000港元的巨額花紅，而於二零二零年中期期間則並無有關花紅。

折舊及攤銷

物業、廠房及設備的折舊及攤銷由二零一九年中期期間約7,900,000港元減少至二零二零年中期期間約1,400,000港元，錄得減少主要由於攤銷金額約為5,700,000港元的無形資產已於二零一九年十二月三十一日全數減值，因此於二零二零年中期期間並無攤銷無形資產。

折舊－使用權資產

使用權資產折舊並無重大變動，於二零二零年中期期間及二零一九年中期期間均約為5,800,000港元。

土地及樓宇的租賃付款

土地及樓宇的租賃付款由二零一九年中期期間約2,300,000港元減少約66.6%至二零二零年中期期間約800,000港元，錄得減少主要由於節省成本措施，我們於新西蘭及澳洲已搬至面積較小的辦事處。

行政及其他經營開支

本集團的行政及其他經營開支由二零一九年中期期間約26,500,000港元減少約15.8%至二零二零年中期期間約22,300,000港元，主要由於維修及保養開支減少約5,100,000港元以及市場推廣、廣告及宣傳開支減少約6,700,000港元。

淨虧損

基於上述理由，本集團於二零二零年中期期間錄得淨虧損約21,200,000港元，而二零一九年中期期間則錄得淨虧損約77,100,000港元。

重大投資、投資表現及未來前景

於二零二零年中期期間，本集團並無持有任何重大投資、重大收購及出售。

流動資金及財務資源

於二零二零年中期期間，本集團的營運主要由股本、集團業務營運所得現金以及現金及銀行存款提供資金。

於二零二零年六月三十日，本集團持有的現金及銀行結餘約為325,400,000港元（於二零一九年十二月三十一日：約379,700,000港元）。

負債比率

負債比率乃根據債務淨額（融資租賃承擔及應付其他關聯方款項）除以股東資金總額計算，於二零二零年六月三十日約為4.5%（於二零一九年十二月三十一日：約5.7%）。

外匯風險

於二零二零年中期期間，本集團錄得匯兌收益約5,500,000港元(二零一九年中期期間：虧損約900,000港元)，主要由於本集團位於紐西蘭的附屬公司於半年度結算日將以外幣計值的貨幣資產換算為當地呈報貨幣所致。本集團透過定期檢討一籃子貨幣組合內的貨幣持倉積極管理外匯風險。為降低本集團所面臨的風險，本集團根據現行市況及附屬公司的營運資金需求運用對沖策略。

資本架構

於二零二零年中期期間，本集團的資本架構包括本公司擁有人應佔股權(包括已發行股本)及儲備。

新產品及服務

於二零二零年中期期間，本集團並無推出任何新產品或服務。

本集團資產抵押及或然負債

於二零二零年六月三十日，本集團並無質押任何資產(於二零一九年十二月三十一日：無)。

於二零二零年六月二十三日，本公司附屬公司CLSAP NZ收到新西蘭金融市場管理局(「**金融市場管理局**」)就指稱CLSAP NZ違反《打擊洗錢及恐怖分子資金籌集法》向新西蘭高等法院提交之申索陳述書(「**訴訟**」)。

金融市場管理局正尋求對CLSAP NZ施加罰款及支付訴訟費用。於金融市場管理局就訴訟發佈日期為二零二零年六月二十三日之新聞稿，表示指稱該等違規行為每一公司之最高罰款額為2百萬新西蘭元。此項訴訟的詳情載於本公司日期為二零二零年六月二十四日的公告(於二零一九年十二月三十一日：並無或然負債)。

本公司將於適當時候就該等訴訟之進展另行發表公告。

僱員及薪酬政策

於二零二零年六月三十日，本集團合共聘用30名僱員(二零一九年十二月三十一日：合共29名)。於二零二零年中期期間的員工成本總額(包括董事酬金)為約8,000,000港元(二零一九年中期期間：約18,900,000港元)。本集團的薪酬政策符合現行市場慣例並根據員工個人的表現及經驗而釐定。本集團根據員工受聘所在地的相關法律法規提供退休福利。本公司已採納購股權計劃，據此，本集團董事及僱員有權參與購股權計劃。

解決二零一九年年報所產生無法表示審核意見計劃之最新資料

誠如本公司日期為二零二零年四月二十四日之公告(「該公告」)所披露，獨立核數師就截至二零一九年十二月三十一日止年度發出無法表示審核意見之基本原因是由於核數師被拒絕取得本集團舊有系統(定義見該公告)相關證據及由盛匯信息科技有限公司(「盛匯」，本集團當時之資訊科技服務供應商)所維護的數據庫及伺服器所載之數據，有關資料為進行審計工作所需。為解決上述問題，董事會自二零一九年八月起已致力將資訊科技平台由盛匯完全轉移至由中信里昂證券有限公司(「中信里昂」，新資訊科技服務供應商)控制。董事會已採取並完成不同資訊科技平台轉移措施，包括(i)共用磁碟機及檔案伺服器轉移(已於二零一九年十二月完成)；(ii)交易伺服器轉移(已於二零一九年十二月完成)；及(iii)電子郵件轉移(已於二零一九年十月完成)。此外，誠如本公司日期為二零二零年三月九日及二零二零年三月二十三日之公告所披露，本公司與盛匯已終止經重續資訊科技服務協議，並與中信里昂簽訂新資訊科技服務協議，由二零二零年三月十七日起生效。董事會(包括審核委員會)認為，上述措施已經解決核數師於無法表示意見所提出之問題，由於新資訊科技服務供應商已解決有關問題，因此有關問題不會對截至二零二零年十二月三十一日止年度之財務報表帶來重大延續影響。

業務發展更新及業務計劃進度

於二零二零年中期期間，本公司向澳洲客戶推出多項活動，並獲得許多客戶的正面反饋。此外，本公司一直致力實施機構級交易基礎設施，以進一步增強客戶之交易執行質量及交易經驗。此新基礎設施亦將可讓本公司擴大向機構客戶(包括零售經紀、對沖基金、自營交易公司及專業交易員)提供的交易流動性。

鑑於全球經濟面臨下行壓力，加上中美貿易戰及COVID-19於全球蔓延，對各行業的影響正陸續呈現，全球金融市場波動激烈，投資者於作出投資時加倍審慎，而市場情緒亦越趨警惕。全球各國政府及中央銀行正在盡一切可能穩定經濟及市場信心。全球市場受到不明朗因素所籠罩，並可能繼續主導市場發展。然而，不明朗因素將為市場帶來契機。

於二零二零年下半年，不明朗因素持續增加將可能令市場更加動盪，並進一步刺激客戶活動。本公司正尋求增加各式各樣之產品及相關服務系列，以協助其客戶掌握不同資產類別之交易機會，並於市場波動加劇之情況下盡力將差價保持於最嚴格水平。

客戶體驗及滿意度一直是首要事項。本公司於二零二零年八月推出新的客戶關係管理應用程式，包括在線客戶入門網站。客戶將能夠在線全面完成開戶程序，並最快可於1個營業日後開始交易。客戶入門網站提供功能強大之工具，讓客戶可輕鬆執行日常管理任務，例如存款、提款及更改密碼，並監控實時頭寸、保證金狀況及交易詳情。本公司網站正計劃進行大規模升級，以提供市場資訊及改善與客戶、業務合作夥伴及投資者之互動。

由二零二零年九月開始，本公司計劃推出一系列活動，以獎勵現有客戶及吸引新客戶。除零售領域外，本公司亦發現機構領域蘊藏寶貴商機，許多中小型機構之需求仍未獲充份滿足，包括專業交易員、自營貿易公司、零售經紀及對沖基金。於完成新的交易基礎設施後，本公司計劃發展其全球機構客戶群，並預期將於二零二零年第四季開始加入機構客戶。

一旦實施上述各項，本公司的業務將得以改善。

其後事項

謹此提述本公司日期為二零二零年八月四日之公告及日期為二零二零年八月十九日之通函，內容有關接獲本公司一名股東 (KVB Holdings Limited) 要求建議本公司清盤。除文義另有所指外，本節所採用之詞彙與本公司日期為二零二零年八月四日之公告所界定者有相同涵義。

於二零二零年七月三十一日，本公司接獲要求人另一份函件，要求本公司召開另一次股東特別大會以考慮並酌情通過一項特別決議案，以批准於二零二零年七月二十八日(星期二)上午十時三十分舉行之股東特別大會上未獲股東以投票表決之方式通過為特別決議案之相同要求決議案。經考慮函件詳情及股東權益後，董事會議決於將於二零二零年九月二十五日(星期五)上午十時十五分(香港時間)舉行之股東特別大會上再次提呈要求決議案以供股東審議。就股東特別大會之詳情，請參閱本公司日期為二零二零年八月十九日之通函。

中期股息

董事會不宣派二零二零年中期期間的任何股息(二零一九年中期期間：無)。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於二零二零年中期期間，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

遵守企業管治守則

於二零二零年中期期間，本公司一直遵守聯交所證券上市規則（「上市規則」）所載企業管治守則（「企業管治守則」）之所有守則條文，惟下述偏離情況除外：

根據企業管治守則之守則條文第A.6.7條，獨立非執行董事及非執行董事應出席股東大會，對股東之意見有全面、公正之了解。於二零二零年六月九日舉行之本公司股東週年大會上，獨立非執行董事兼本公司薪酬委員會主席Christopher Wesley Satterfield先生因其他事宜未能出席該大會。

董事於合約的權益

本集團概無訂立對本集團業務屬重大且董事直接或間接擁有重大權益而於二零二零年中期期間或有關期間內任何時間持續有效之合約。

根據上市規則第13.51B(1)條須予披露之董事資料

於二零二零年三月三十日，董事會批准對袁峰先生之酬金作出調整。其年薪由1,128,000港元調整為789,600港元，由二零二零年四月六日起生效。

自二零二零年五月一日起，獨立非執行董事Christopher Wesley Satterfield先生已獲委任為本公司薪酬委員會之主席，而獨立非執行董事胡朝霞女士已獲委任為本公司提名委員會成員。

金紹樑先生已辭任為獨立非執行董事及終止擔任本公司薪酬委員會之主席以及本公司提名委員會及企業管治委員會之成員，由二零二零年五月一日起生效。

審閱財務報表

審核委員會由三名獨立非執行董事組成，包括胡朝霞女士、武劍鋒先生及Christopher Wesley Satterfield先生。胡朝霞女士為審核委員會主席。審核委員會已審閱及對本公司就編製本集團二零二零年中期期間之未經審核簡明綜合中期業績所採納之會計處理方法並無異議，並就此提供建議及意見。

董事進行的證券交易

本公司已採納董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)作為董事及持有本公司及／其證券之內幕消息之本公司相關僱員(包括本公司附屬公司或控股公司之董事或僱員)進行本公司證券交易的行為守則。

經向各董事作出具體查詢後，所有董事確認，彼等於二零二零年中期期間已遵守標準守則。此外，本公司未發現僱員違反標準守則之事件。

承董事會命
CLSA Premium Limited
執行董事
袁峰

香港，二零二零年八月二十四日

於本公告日期，董事如下：

執行董事

袁峰先生(副行政總裁)

吳飛先生

獨立非執行董事

武劍鋒先生

Christopher Wesley Satterfield先生

胡朝霞女士

非執行董事

李冏先生(主席)

Stephen Gregory McCoy先生

許建強先生